СОЮЗ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ДЕЛО»
ИНН 5010029544 ОГРН 1035002205919

Решения, принятые на
очередном Общем собрании членов Союза арбитражных управляющих
«Саморегулируемая организация «ДЕЛО» (протокол № 27)

Псковская область                                                                                    «15» декабря 2022 года

Начало: «14» час. «00» мин.
Окончание: «14» час. «50» мин.
Место проведения: г. Псков, ул. Некрасова, д. 1, конференц-зал Ресторанно-гостиничного комплекса «Двор Подзноева».

Решение о созыве очередного Общего собрания членов САУ «СРО «ДЕЛО» (далее – Общее собрание) в соответствии  с пунктом 12.1.8 Устава САУ «СРО «ДЕЛО» (далее – Союз) принято на заседании Совета Союза 20 октября 2022 года (протокол № 305), также утверждена Повестка дня очередного Общего собрания членов Союза и место его проведения в соответствии с пунктом 12.1.9 Устава Союза.
Председателем Общего собрания, в соответствии с пунктом 11.14 Устава Союза, является Председатель Совета Союза Ланцов А.Н.
В соответствии с пунктом 11.10 Устава Союза, письмом от 02.11.2022 №3368-АЛ каждому члену Союза направлены уведомления о проведении Общего собрания.
В соответствии с реестром членов Союза на дату проведения Общего собрания членами Союза являются 250 арбитражных управляющих.

В целях регистрации членов Союза для участия в Общем собрании приказом Директора Союза от 13.12.2022 № 27-ОД создана Регистрационная комиссия в составе следующих работников аппарата Союза:
1. Мыльников Ю.В. - председатель Регистрационной комиссии.
2. Ланцова А.С.
3. Филимонова Н.Ю.
4. Солецкая Т.А.
5. Алпатиков А.В.

Для участия в Общем собрании зарегистрировано 206 (двести шесть) членов Союза или 82,4% от общего числа членов Союза.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение отчета постоянно действующего коллегиального органа управления (Совета) САУ «СРО «ДЕЛО» о результатах организационной деятельности в 2022 году.
2. Утверждение отчета постоянно действующего единоличного исполнительного органа (Директора) САУ «СРО «ДЕЛО» о результатах хозяйственной и иной деятельности в 2022 году.
3. Утверждение сметы финансово-хозяйственной деятельности САУ «СРО «ДЕЛО» на 2023 год.
4. [bookmark: _Hlk118100012]Избрание члена постоянно действующего коллегиального органа управления (Совета) САУ «СРО «ДЕЛО».
5. О вступлении САУ «СРО «ДЕЛО» в Национальный союз профессионалов антикризисного управления (НСПАУ).

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]1. По первому вопросу решили утвердить отчет постоянно действующего коллегиального органа управления (Совета) Союза о результатах организационной деятельности в 2022 году.
2. По второму вопросу решили утвердить Отчет постоянно действующего единоличного исполнительного органа  (Директора) Союза о результатах хозяйственной и иной деятельности в 2022 году.
           3. По третьему вопросу решили утвердить смету финансово-хозяйственной деятельности Союза на 2023 год.

	Статьи поступлений и расходов
	Предлагаемая смета
	Смета за предыдущий год

	среднемесячный показатель
	2023 год
	среднемесячный показатель
	2022 год

	Остаток денежных средств Союза на 15.11.2022
14 452 409,01

	ПОСТУПЛЕНИЯ

	Членский взнос
	1 866 667
	22 400 000
	1 869 333
	22 432 000

	Целевые взносы за аккредитацию
	[bookmark: _GoBack]750 000
	9 000 000
	666 667
	8 000 000

	ИТОГО
	2 616 667
	31 400 000
	2 536 000
	30 432 000

	РАСХОДЫ

	Оплата труда
	1 250 000
	15 000 000
	1 100 000
	13 200 000

	Премиальный фонд

	1 250 000

	1 100 000

	Налоговые отчисления (с заработной платы, УСН)
	395 883
	4 750 000
	375 000
	4 500 000

	Привлечение специалистов

	1 700 000

	1 780 000

	Возмещение расходов региональным представителям

	580 000

	Аренда помещения
	408 333
	4 900 000
	400 000
	4 800 000

	Банковское обслуживание
	6 667
	80 000
	6 667
	80 000

	Телефонная связь
	6 667
	80 000
	6 667
	80 000

	Интернет
	10 800
	129 600
	15 000
	180 000

	Почтовые расходы
	58 333
	700 000
	83 333
	1 000 000

	Возмещение расходов Председателя Совета Союза, в том числе расходы на проживание и проезд Председателя Совета Союза к местам проведения выездных общих собраний и заседаний Совета Союза, представительские расходы Председателя Совета Союза, премиальный фонд Председателя Совета Союза, оплата услуг привлеченных Председателем Совета Союза специалистов для осуществления деятельности Совета Союза и исполнение принятых им решений
	8 333
	100 000
	8 333
	100 000

	Обновление оргтехники и программного обеспечения (в том числе 1С, электронные ключи, антивирус, СКБ Контур)

	100 000

	200 000

	Расходы на сувенирную продукцию

	200 000

	250 000

	Ремонт и обслуживание оргтехники (картриджи, тонер, ремонт принтеров, оргтехники)

	50 000

	70 000

	Расходы на канцтовары
	25 000
	300 000
	25 000
	300 000

	Расходы на проведение собраний и советов

	500 000

	500 000

	Организация проведения семинара по повышению уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих - членов Союза, участие в форумах, конференциях, семинарах, круглых столах

	400 000

	400 000

	Установка и сопровождение справочно-правовой системы КонсультантПлюс

	479 124

	Оплата хостинга и домена, системное администрирование
	30 000
	360 000
	30 000
	360 000

	Командировки

	150 000

	250 000

	Непредвиденные расходы (расходы на переезд, смена адреса, приобретение мебели, почтовые расходы на уведомление контрагентов)

	100 000

	500 000

	Участие в иных организациях (Банкротный клуб)

	50 000

	Подготовка к Общему собранию членов Союза 2023 года*

	ИТОГО
	2 199 967
	31 378 724
	2 050 000
	30 230 000

	* По согласованию с Советом Союза расход по указанным статьям возмещается за счет остатка
на расчетном счете

[bookmark: _Hlk109903052] 4. По четвертому вопросу решили избрать в состав постоянно действующего коллегиального органа управления (Совета) САУ «СРО «ДЕЛО» на срок до 17.09.2024:
- Чайкина Андрея Сергеевича
- Ваганову Татьяну Алексеевну

5. По пятому вопросу решили вступить в Национальный Союз профессионалов антикризисного управления (НСПАУ). Поручить Председателю Совета Союза Ланцову А.Н. подготовить необходимые документы для вступления в НСПАУ.

1